РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 мая 2019 г.                                                                                № 278
г. Балей

Об утверждении Порядка
разработки среднесрочного финансового плана

муниципального района «Балейский район»
на очередной финансовый год и плановый период
        В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 24 Устава муниципального района «Балейский район», администрация муниципального района «Балейский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки среднесрочного финансового плана муниципального района «Балейский район» на очередной финансовый год и плановый период.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя Комитета по финансам администрации муниципального района «Балейский район» (Н.Н.Черкашина).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования в газете «Балейская новь».

Глава муниципального района

«Балейский район»
С.Ю.Гальченко

исп. Пляскина О.А.
5-17-40
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации муниципального

района «Балейский район»

                                                                        от 30 мая 2019 года № 278
ПОРЯДОК
разработки среднесрочного финансового плана

муниципального района «Балейский район»

на очередной финансовый год и плановый период
1.Общие положения
1. Порядок разработки среднесрочного финансового плана муниципального района «Балейский район» на очередной финансовый год и плановый период

(далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской федерации в целях упорядочения работы по разработке и утверждению среднесрочного финансового плана муниципального района «Балейский район» (далее - среднесрочный финансовый план) и формированию основных параметров бюджета муниципального района «Балейский район» (далее-местный бюджет).

          2. Среднесрочный финансовый план - документ, содержащий основные параметры местного бюджета на три года: очередной финансовый год и плановый период.
3. Среднесрочный финансовый план разрабатывается и утверждается при условии составления и утверждения проекта местного бюджета на очередной финансовый год.
4. Проект среднесрочного финансового плана разрабатывается и утверждается Комитетом по финансам администрации муниципального района «Балейский район» (далее - Комитет по финансам).
2. Разработка среднесрочного финансового плана
          5. Среднесрочный финансовый план разрабатывается на три года (очередной финансовый год и плановый период).

6. Разработка среднесрочного финансового плана основывается на прогнозе социально-экономического развития муниципального района «Балейский район», основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального района «Балейский район» на очередной финансовый год и плановый период.

          7. В целях разработки проекта среднесрочного финансового плана в Комитет по финансам в сроки, установленные графиком составления проекта бюджета муниципального района «Балейский район», представляются:

           7.1. Отделом экономики администрации муниципального района «Балейский район» - предварительный прогноз социально-экономического развития муниципального района Балейский район на очередной финансовый год и плановый период.

        7.2. Главными администраторами доходов муниципального района «Балейский район»- прогноз поступлений администрируемых ими доходов в бюджет муниципального района «Балейский район» на очередной финансовый год и на плановый период.

        7.3. Главными распорядителями средств бюджета муниципального района «Балейский район» - информация об объемах бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и на плановый период.
        8. Проект среднесрочного финансового плана разрабатывается Комитетом по финансам одновременно с подготовкой проекта бюджета муниципального района «Балейский район» на основе документов и информации, указанных в пункте 7 раздела 2 настоящего Порядка, по форме согласно приложению.
3.Утверждение среднесрочного финансового плана

         9. Сформированный Комитетом по финансам проект среднесрочного финансового плана с пояснительной запиской направляется Главе муниципального района «Балейский район»
         10. Среднесрочный финансовый план утверждается постановлением администрации муниципального района «Балейский район».
         11. Среднесрочный финансовый план составляется по форме, прилагаемой к настоящему Порядку, и должен содержать следующие основные параметры:

          - прогнозируемый общий объем доходов и расходов бюджета Балейского муниципального образования;

          - объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям, распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета;

- распределение в очередном финансовом году и плановом периоде между городскими и сельскими поселениями дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений:

- дефицит (профицит) бюджета муниципального района «Балейский район»;

 - верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального района «Балейский район» на 1 января года, следующего за очередным финансовым' годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода).

        12. Сроки разработки среднесрочного финансового плана регулируются сроками составления проекта бюджета муниципального района «Балейский район» и сроками предоставления документов и материалов, представляемых в Совет муниципального района «Балейский район» одновременно с проектом Решения о бюджете муниципального района «Балейский район».

        13. Среднесрочный финансовый план утверждается постановлением администрации муниципального района «Балейский район» и представляется в Совет муниципального района «Балейский район» одновременно с проектом решения о бюджете муниципального района «Балейский район» на очередной финансовый год.

         Значения показателей среднесрочного финансового плана и основных показателей проекта бюджета должны соответствовать друг другу.

         Корректировка показателей утвержденного среднесрочного финансового плана на текущий финансовый год после принятия бюджета на текущий финансовый год не допускается.

Приложение № 1
к порядку разработки среднесрочного финансового плана

муниципального района «Балейский район»
на очередной финансовый год

и плановый период
Среднесрочный финансовый план муниципального района «Балейский район»
1.Прогноз основных параметров бюджета

муниципального района «Балейский район»
                                                                                   тыс. рублей

	№
	Наименование
показателя
	очередной финансовый год
	Плановый период

	1-й год
	2 –й год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Доходы бюджета - всего

	2.
	Расходы бюджета

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета

	4.
	Верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)

2.Прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета
                                                                                          тыс. рублей
	Источник доходов
	Очередной финансовый год.
	Плановый период

	1 – й год
	2 – й год

	1
	2
	3
	4

	Налоговые и неналоговые доходы

	Налоговые доходы, всего: в том числе:

	Налоги на прибыль, доходы

	Налог на доходы физических лиц

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации, в том числе:

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации

	Налоги на совокупный доход

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

	Единый сельскохозяйственный налог

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения

	Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами

	Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за исключением природных ископаемых в виде алмазов)

	Государственная пошлина, сборы

	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями

	Неналоговые доходы, всего  в том числе:

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных

	Платежи при пользовании природными ресурсами

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства

	Доходы от оказания платных услуг (работ)

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба

	Безвозмездные поступления

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	Всего доходов

3.Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям

бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям
и видам расходов классификации расходов бюджета

                                                                                         тыс. рублей

	Наименование
	Код

ведомства
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1-й год
	2-й год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего расходов

	В том числе

4.Распределение между городским и сельскими поселениями дотаций

на выравнивание бюджетной обеспеченности

тыс. рублей

	Наименование городского
и сельских поселений
	Дотация
на выравнивание бюджетной обеспеченности
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	1-й год
	2-й год

	1
	2
	3
	4
	5